ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29  92 . 2020  г. Оренбург №

Об установлении размера средней стоимости двухразового питания
в день на одного обучающегося с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях,

в том числе осваивающих программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования на дому

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
частью 2 статьи 14 Закона Оренбургской области от 6 сентября 2013 года
№ 1698/506-V-ОЗ «Об образовании в Оренбургской области», частью 1
статьи 2 Закона Оренбургской области от 7 декабря 2020 года
№ 2522/71 l-VI-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по
финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования на
дому» Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить размер средней стоимости бесплатного двухразового
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных организациях Оренбургской области,
в том числе осваивающих программы начальцогр^бщего^основного общего
и среднего общего образования на дому, в сумме 65 рублей\за каждый день
посещения обучающихся муниципальной общеобразовательной организации
или за каждый день нахождения обучающихся на обучении на дому
соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-губернатора -  заместителя председателя Правительства Оренбургской
области по социальной политике -  министра здравоохранения Оренбургской
области.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, но не ранее
1 января 2021 года.

Д.В.Паслер